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Speiding i 100
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•  To provide enjoyable and benefi cial experiences 

•  To demonstrate a commitment to nature and the environment 

• To show concern for all communities 

The Anniversary celebrations will also be an occasion to communicate worldwide and improve 
the image of the Movement.

Én verden – ett løfte
I 2007 er det 100 år siden Baden-Powell arrangerte den første 
speiderleiren. Dette heftet beskriver hvordan vi i Norge skal feire 
starten på et nytt århundre med speiding.

Feiringen skal skje lokalt, gjerne på patruljenivå. Aktivitetene er formet som et 
prosjektmerke i fem punkt med egne krav for småspeidere, speidere og RR-lag. Vi skal se 
oss litt tilbake på hva som er skjedd, men like mye skal vi fokusere på hvor vi er i dag, 
samt se framover på hvordan vi vil ha det i framtiden.

Flokken, patruljen eller laget, bør ha sitt eget eksemplar av dette heftet. Når en oppgave 
er utført, signerer enhetslederen. Når alle oppgavene er utført, kan hele fl okken, patruljen 
eller laget bære det norske jubileumsmerket.

Du bør delta på så mye som mulig, for på den måten blir speidingen synlig og vi får vist 
hva vi er gode på. Og hvorfor er det viktig å være synlig? Jo, fordi andre får lyst til å bli 
speidere når de ser hvor mye moro vi har det sammen. Vi har mye å være stolte av. 

Først skal vi fokusere på fred og forståelse og tenke litt over hvordan vi ønsker at 
framtiden skal bli. I samarbeid med speidermuseet skal vi også grave litt i historien og 
fi nne fram til røttene i vår egen lokale speidergruppe. Vi skal selvsagt også ut på tur, men 
denne gangen skal vi invitere med oss fl ere enn bare speidere. Bursdagskake blir det 
også, det hører med når man fyller 100. Sammen med 28 millioner andre speidere skal 
vi dessuten avlegge speiderløftet vårt på nytt. Det skal skje den 1. august 2007 nøyaktig 
klokken åtte om morgenen. Lykke til!
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Speiding i 100
Det hele startet 1.august 1907 med verdens første 
speiderleir på Brownsea Island utenfor Poole på den 
engelske sydkysten. Der deltok 21 gutter sammen med 
to voksne ledere, med Robert Baden-Powell i spissen. 
For Baden-Powell var dette et forsøk på om 
speiderideene han hadde utviklet kunne være 
spennende. Forsøket ble en suksess!

I løpet av de 100 årene som er gått har ideene til Baden-Powell lagt grunnlaget for verdens 
største barne- og ungdomsbevegelse med nærmere 40 millioner medlemmer spredd utover så 
godt som hele verden.

Hvordan har en slik enorm vekst vært mulig? 

Hovedidéene i speiderbevegelsen er like aktuelle i dag som for 100 år siden:
• Patruljesystemet står i sentrum.
•  Alle skal oppleve å lede og å bli ledet. Vi har 100 års erfaring med verdibasert ledelse. 
• I speideren opplever du utfordringer og mestring i trygge omgivelser.

Etter 100 år er fundamentet og rammene for bevegelsen fortsatt de samme, mens innholdet 
av ulike aktiviteter opp gjennom årene har vært løpende forandret og tilpasset samfunnene 
hvor speidingen drives. Baden-Powell var nytenkende, og det skal vi fortsette å være.

100 år er en glitrende anledning til å feire bevegelsen og oss selv, og samtidig 
hver på vår plass prøve å gjøre speideren mer synlig for andre, som ennå ikke
har fått oppleve speidereventyret og hva det kan bety for vår utvikling som mennesker. 

Speiderbevegelsen blir stadig større - og de neste hundre årene skal bli like spennende 
som de første! Vi gir morgendagens ledere opplevelser i dag!

God feiring, hele året til ende!

Med speiderhilsen

TOR MARIUS DAHL, 
landssjef i KFUK-KFUM-speiderne

LARS ATLE ANDERSEN, 
speidersjef i Norges Speiderforbund
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7 Fredsmarkeringen

Alle speidere er bedt om å gi en fredsfremmende gave til samfunnet i forbindelse med 
feiringen av det neste århundret med speiding. Denne oppgaven er Norges «gifts for 
peace» prosjekt. Vi ønsker å lage et digert fredsteppe som skal stilles ut godt synlig i 
både inn- og utland, og vi ønsker å lære mer om andre land.

Oppgaven er tenkt gjennomført i de minste enhetene i gruppene.

Fredsteppet
Hver gruppe på opptil 9 personer skal lage én lapp til fredsteppet. Dersom gruppen 
(patruljen) består av 10 eller fl ere personer, så lager dere to lapper. Lappene blir siden 
sydd inn i ett stort teppe sammen med alle de andre tøystykkene fra resten av landet.

Lappen må være i vanlig bomullstoff, som speiderskjerfet, og skal klippes nøyaktig til et 
kvadrat på 20,0 x 20,0 centimenter. Fargen og eventuelt mønster på tøystykket velger 
patruljen selv. Det fi nnes uendelig mye å velge mellom i butikken, men det er viktig at det 
vaskes varmt i maskin før det klippes til.

Denne lappen skal patruljen pynte, men husk å la det være 2cm klaring langs alle 
kantene, slik at lappene kan sys sammen. Lappen skal preges med et ønske om 
framtiden, enten med tekst, bilde eller noe annet. Dette kan gjøres ved å brodere, med 
tekstiltusj, påstrykninger eller hva som helst, men husk at lappen må tåle vann. Se etter 
og spør i en hobbybutikk, så fi nner dere på noe.

Denne oppgaven må gjøres så tidlig som mulig på året. Den må sendes inn til ett av 
speiderkontorene innen 20. mars for å være garantert å komme med på det store 
fredsteppet.

Merkekrav
Vær med på å utforme og sende inn 
et bidrag til fredsteppet.

Utført:
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Temamøte: Å forstå andre
Dersom alle mennesker hadde brukt litt mer tid på å forsøke 
å forstå og respektere hverandre på tvers av familier, språk, 
kulturer, landegrenser og hudfarge, så ville verden ha vært 
et mer fredelig sted enn hva som dessverre er tilfellet. Som 
speidere skal vi arbeide for fred og forståelse mellom 
mennesker. Det skal vi gjøre i denne oppgaven.

Småspeidere:
 Inviter en eller fl ere personer med en annen bakgrunn enn 
norsk til et speidermøte for å fortelle litt om hvordan det er å 
leve og bo i det landet han eller hun kommer fra. Stikkord 
kan være speiderarbeid, familie, religion, fritid, økonomi, 
natur eller noe annet. Det er fi nt om gjesten kan vise bilder 
eller fi lm fra sitt hjemland. Det kan også være moro å lære 
en spesiell lek, smake på noe mat, eller gjøre en aktivitet 
som er typisk for landet.

Speiderpatruljer:
Velg et hvilket som helst land som dere tror er ganske forskjellig fra vårt. Finn mye fakta 
om dette landet fra oppslagsverk eller internett.
Lag et skjematisk oppsett hvor dere direkte sammenligner landet dere har valgt med Norge. 
Dere skal altså fi nne den samme informasjonen både om Norge og om landet dere velger. 
Ta med følgende: Beliggenhet, areal, folketall, hovedstad, høyeste fjell, eksportartikler, 
import, når landet sist ble selvstendig, offentlige høytids- og fridager, ulike religioners 
utbredelse, styreform, kjente personligheter (like mange fra hvert land), kort beskrivelse av 
speiderarbeidet, når landet sist var i krig mot et annet land og når det sist var borgerkrig.
I tillegg skal dere utvide listen med like mange punkt som dere er medlemmer i patruljen.

RR-lag:
Ta kontakt med speidere i minst ett 
ikke-nordisk land. Spør om hvilke 
jubileumsaktiviteter de har. Spør om 
hva de skal gjøre/gjorde 1. august 
2007, og hvilket «gifts for peace» 
prosjekt de har. Det er lov til å bruke 
internett, men dere må motta minst ett 
brev eller pakke i posten, og dere må 
sende minst ett brev eller en pakke til 
speiderne dere har kontakt med.

Merkekrav
Bruk minst ett møte på å lære om et annet 
land, som beskrevet i teksten over.

Utført:
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7 Nasjonal Bursdagsfeiring

Vi FYLLER 100 ÅR, og ønsker å FEIRE oss selv. Vi har mye å være STOLTE av! Selv om 
hele 2007 er et jubileumsår, så ønsker vi å sette av én spesiell dag til fødselsdagsfeiring 
med kake og brus.

St. Georg er alle speideres skytshelgen, og 23. april markeres til 
minne om ham.

Vi foreslår å bruke denne dagen til bursdagsfeiringen, men som 
selskap fl est så kan det hende det må fl yttes hvis det er mange 
det ikke passer for. Alternativer kan for eksempel være Baden-
Powells fødselsdag 22. februar, nasjonaldagen 17. mai eller 
forbundenes stiftelsesdatoer. Fødselsdagsfesten kan arrangeres 

på hvilket som helst nivå, i patruljen eller kretsen.

En fi n ramme kan være en ungdomsgudstjeneste eller kveldsgudstjeneste 
i den lokale kirken eller i friluft. Speiderne kan delta med sang, drama tekstlesning eller 
noe annet. Fokuset bør være på bursdagsfeiringen, men historien om St. Georg kan med 
fordel friskes opp. Fødselsdagskaken passer fi nt til kirkekaffe. Avtal gjerne et møte med 
presten og få omvisning i kirken. For å skape stemning kan det brukes levende lys eller 
prosjektør med speiderbilder i snøen, på lerretet eller på veggen. Hva med å overnatte i 
nærheten av kirken eller midt i sentrum?

Et annet alternativ kan være å lage en mimrekveld hvor ”gamle” speidere også er 
invitert. De har alltid en god historie på lur, og kanskje har de noen morsomme bilder 
eller fi lmer også. Få hele gruppa med på beat for beat i speidersanger, kanskje 
patruljene kan opptre med egne speidersanger eller sketsjer. Sett dere godt inn i den 
lokale speiderhistorien, slik at det er enklere å spørre om det dere lurer på når de 
”gamle” speiderne kommer på besøk. Det viktigste her, er at en skal hygge og kose seg 
med andre speidere, spise noe godt, gjerne kake, for ingen bursdag uten kake.



7

Flere forslag
Arranger fødselsdagen ute blant folk. Rigg til en 
stand og del ut kake til forbipasserende. Fortell 
samtidig om hva speiding er ved å dele ut 
brosjyrer og vise bilder, tekst og kanskje lyd i en 
multimediapresentasjon på et lerret. Vis gjerne 
speiding i praksis. Sangen «Baden-Powell i 
England satt» kan kanskje passe.

Lag en speidingens dag med aktiviteter og 
konkurranser. Start festen med en 
speidergudstjeneste hvor jubileet framheves. Kanskje kan nærmiljøet inviteres til 
speidertivoli eller rebusløp? 
Dagen avsluttes med bursdagsfeiring, kake og kanskje diskotek?

Lag en bymanøver med oppgaver som er relevante for en 100-årsmarkering og 
oppgaver som er typiske for et fødselsdagsselskap. Løpet kan avsluttes midt i sentrum 
med kakespising.

Bursdagsfeiringen kan kombineres med samtidig å nå noen av målene i 
treningsprogrammet til NSF. Du fi nner målene i Min speiderlogg:
F-11
S-3
V-1, V-7, V-9, V-10, V-11 og V-12
K-6, K-7, K-8, og K-16
L-1, L-7 og L-10

Merkekrav
Småspeidere: Delta i bursdagsfeiringen
Speiderpatruljer:    Delta i bursdagsfeiringen og hjelp til med en aktivitet eller 

praktisk tilrettelegging.
RR-lag:   Delta i bursdagsfeiringen og vær ansvarlige for deler av, 

eller for hele arrangementet eller bidra i planleggingen.

Utført: 
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Del friluftslivets gleder med fl ere!
Finn et spesielt sted i naturen som dere har lyst til å vise fram for fl ere enn andre 
speidere. Bruk beina, sykkel, kano, ski eller seilbåt for å komme nettopp dit. Lag ett eller 
fl ere friluftsarrangementer for lokalbefolkningen og vis samtidig hva speiding er. Benytt 
gjerne løpeseddelen som du fi nner på forbundenes nettsider.

Avreisetidspunkt og oppmøtested bør gjøres kjent på forhånd. Oppmøtestedet bør være 
lett å komme frem til med bil. Det er kjekt om speiderne selv fungerer som lokale guider. 
Dette krever at en har satt seg inn i litt lokalhistorie og lokalgeografi . Ha gjerne en grill 
eller et bål klart når folk er framme. Vis dere fram som speidere på en enkel men god 
måte, både småspeidere, speidere og rovere kan bidra, alle på sitt nivå. 
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Et spesielt sted kan være et sted med 
særdeles god utsikt, grotter, kløfter, 
rare trær eller plasser, vann og øyer 
eller speiderhytta. Ta gjerne turen til 
kommunens høyeste fjelltopp. 

Flere ideer
•  Få lokalbefolkningen og speiderne 

til å signere i ”gruppas egen 
toppturbok”, eller benytt dere av en allerede utplassert bok.

•  Vedlikehold/reparer gapahuken dere allerede har, slik at fl ere får glede av den.
•  Bygg en gapahuk ved en sti eller et turmål som mange benytter, sørg for at det også er 

en sikker bålplass der, og at alt ligger til rette for en god rast.
•  Lag barnas dag for de yngste i nærmiljøet, hvor vi viser fram speiding ved enkle midler 

som å sette opp telt, lage pinnebrød, grille pølser, kaste livline og ha A-bukk. Lag et lite 
speidertivoli. Ofte er det egne uker i året hvor kommunen har spesielt fokus på barn. Vær 
med som initiativtaker eller medhjelper, kanskje er det mulig å få betaling for det også.

Denne oppgaven kan kombineres med samtidig å nå noen av målene i 
treningsprogrammet til NSF. Du fi nner målene i Min speiderlogg:
F-1, F-3, F-7, F-8, F-14 og F-18 
S-1, S-2, S-3 og S-4
V-1, V-7, V-9 og V-10
K-11 og K-14
L-1 og L-7

   
Merkekrav
Småspeidere:  Delta på et friluftsarrangement i gruppa, eller bidra til annet 

lokalt engasjement.
Speiderpatruljer:    Delta på et friluftsarrangement i gruppa og hjelp til med 

praktisk tilrettelegging, eller fi nn andre måter å få 
lokalbefolkningen til å bruke nærområdene mer aktivt på.

RR-lag:    Delta på et friluftsarrangement i gruppa, og vær ansvarlig 
for hele eller deler av dette, eller lag/utbedre allerede faste 
anordninger til glede for friluftsentusiaster.

Utført: 
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7 Speidermuseets 

jubileumsoppgave
Norsk speidermuseum ble stiftet i 1987 av Speiderforbundene og 
St. Georgs Gildene i Norge. Museet tar vare på vår speiderhistorie, 
og har i dag 29 000 registrerte gjenstander, bilder, bøker og arkivsaker.

Museet har mange jubileumshefter og bøker som forteller mye lokal speiderhistorie.
Men – vi mangler speiderhistorien fra mange lokalsamfunn rundt i landet vårt.
Det er slik speiderhistorie vi håper denne jubileumsoppgaven skal skaffe oss! 
Vi er like interessert i historien til nyere speidergrupper som dem som startet i 1912. 
                  
Speidermuseet takker for at dere deltar!

Denne oppgaven kan besvares av en eller fl ere speidere sammen. 
Forslag til hvordan oppgaven kan løses:
• Snakk med en eldre/tidligere speider på ditt hjemsted.
• Spør hvordan det var å være speider ”før i tiden”.
• Vi vil gjerne ha hennes/hans navn, alder og adresse.

Du kan for eksempel bruke spørsmålene på neste side.

Merkekrav
Småspeidere:    Inviter en voksen, som har vært speider, til et møte for å 

fortelle om hvordan det var å være speider før. Tegn noe 
av dette  (A4 størrelse).

Speiderpatruljer:   Intervju en eldre/tidligere speider om hvordan det var å være 
speider for en stund siden.

RR-lag:   Lag et jubileumsskrift med tittel: Vår speidertropp/gruppes 
historie.

Utført: 
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Tips til intervjuet

• Når var du speider?
• Hvor var du speider?
• Hvor mange var dere i troppen din, og i patruljen?
• Hvorfor ble du speider?
• Hva het din første patrulje?
•   Når begynte speiderarbeidet der du bodde, og hvem 

startet det?
• Hvem var lederne dine? Hvordan var de som ledere?
• Hvordan føltes det å avlegge speiderløftet?
• Hvor hadde dere møtene?  Hva gjorde dere på møtene?
• Hvilke speiderleire har du vært på? Hva husker du best?
• Hva slags leirutstyr hadde dere? Hva gjorde dere i leiren?
• Husker du noen spesielle turer eller konkurranser?
• Hadde du speiderdrakt? Likte du den?
• Hva lærte du på speideren? 
• På hvilken måte har du senere i livet hatt glede av det du lærte som speider?
•  Har du en spesiell historie eller noe annet du har lyst til å fortelle fra da du var 

speider?
                                     
Eventuelle spørsmål om oppgaven  kan rettes til
Kari Juul Stensrud,    tlf. 22 57 18 36
John Egenæs,             tlf. 32 85 04 25

Alle grupper som deltar får tilsendt Speidermuseets jubileumsmerke. 
Husk å oppgi antall.

Besvarelsen sendes i 
løpet av 2007, merket 
jubileumsoppgaven, til:              

Norsk speidermuseum
Øvre Vollgate 9
0158 Oslo
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7 Sunrise ceremony

Klokken 08:00 1. august 1907 blåste Baden-Powell i sitt Kudu-horn (laget av hornet til en 
antilope) og markerte starten på den første speiderleiren i verden på Brownsea Island. I dag, 
på minuttet 100 år senere, er minst én speider fra alle land i verden samlet på Brownsea 
Island for å feire. Under verdensjamboreen i Hylands Park markerer 40 000 speidere starten 
på det neste århundret med speiding, og det samme gjør småspeidere, speiderpatruljer, 
roverlag og andre speidere verden over. I alt avlegger 28 millioner speidere sitt speiderløfte i 
dag. Dette er kanskje det største barne- og ungdomsarrangementet som noen sinne har funnet 
sted.

I Norge er mange rovere og rangere samlet på RR landsleiren i Lindesnes. Andre er på 
kretsleir eller et annet speiderarrangement. Du trenger derimot ikke være på noe stort 
arrangement for å delta i denne helt spesielle markeringen. Enten du samler 
speidergruppa, patruljen, eller for den saks skyld er alene, så kan du gjennomføre 
seremonien sammen med resten av verden. 

Seremonien på Brownsea Island blir sendt på TV og/eller på internett. Husk at England 
ligger en time før oss. Du fi nner mer informasjon på verdensspeidingens hjemmeside, 
www.scout.org, når dagen nærmer seg.

Seremonien du skal være med på kan gjennomføres som det er foreslått under, eller den 
kan tilpasses etter behov. Det hele skal aller helst skje nøyaktig klokken 08:00 1. august. 
Er dette umulig, så kan seremonien gjøres så nært opp til denne datoen som mulig.
Til en høytidelig seremoni som denne passer det fi nt å rulle ut speiderfl agget, og eventuelt 
også det norske fl agget. Er dere mange nok, så lag en fl aggborg og syng og spill en 
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passende sang som åpning. Bruk 
gjerne horn, slik Baden-Powell 
gjorde. Les speiderloven.
Som ord for dagen kan kanskje 
dagens bibeltekst være et utgangspunkt, Apg.4,8-20. Uansett hvilken tekst som benyttes så bør 
den knyttes til speiderloven, speiderleir eller speiderliv. Fokuser på hvorfor vi har en seremoni i 
dag, og si noen ord om Baden-Powell. Kanskje kan det sies noe om hva de tre strake fi ngrene 
og ringen av tommel og lillefi nger i speiderhilsenen står for. Denne dagen er en unik mulighet 
til virkelig å vise hva speiderfellesskapet betyr.

Bønn
Kjære Gud
Vi takker for din hjelp i speiderarbeidet i Norge.
Vi takker for at vi, sammen med mennesker fra hele verden, får ta del i 
speiderfelleskapet.
Vi ber om styrke til å fortsette å spre speiderlivets mange gleder.
Amen

Over hele verden fornyes så speiderløftet. Hver enkelt speider avlegger speiderløftet sitt på nytt.

Seremonien avsluttes med 
speiderbønnen.

Speidere over hele verden 
oppfordres til gjøre gode 
gjerninger etter seremonien. 
Tenk bare hvor mye som blir 
gjort når 28 millioner speidere 
er i sving. Kreativiteten og 
tiden setter grensene. Hva med 
at alle deltakerne fyller hver 
sin bærepose med søppel fra 
naturen eller fra hovedgaten i 
byen/tettstedet ditt? Kanskje 
kan dere dele ut 
speiderbrosjyrer til publikum 
for å fortelle fl ere om 
speiderarbeidet?

Merkekrav
Småspeidere: 
Delta på en Sunrise ceremony.

Speiderpatruljer:
Delta på Sunrise ceremony og delta i en 
“god gjerning” av minst én times varighet.

RR-lag:
Delta på Sunrise ceremony, delta i en “god 
gjerning” av minst én times varighet og delta 
i planleggingen og/eller gjennomføringen av 
seremonien/arrangementet.

Utført: 
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7 Tips og ideer

Oppgavene i dette heftet kan løses på mange ulike måter. 
Vi har bare presentert et lite utvalg av løsningsforslag. Her kommer noen fl ere tips.

Jubileumsfeiringen er et fellesprosjekt for begge speiderforbundene. Samarbeid gjerne 
på tvers hvis det er mulig der du bor. Vi er alle forskjellige, og har mye å lære av 
hverandre. 100-årsmarkeringen står vi sammen om.

På nettsidene til både Norges-KFUK-KFUM-speidere og i Speiderbasen til Norges 
speiderforbund er det mer hjelp å få. Der fi nnes blant annet hele historien om St. Georg, 
nyttige lenker til informasjon om 100-årsmarkeringen i andre land, og fl ere konkrete tips 
om hvordan hver enkelt oppgave kan løses.

Søk støtte
•  Noen oppgaver er det mulig å gjøre veldig mye ut av, men da koster det gjerne 

penger. Husk at det mulig å få hjelp og støtte, både utstyr og penger. Prøv for 
eksempel å få en kake fra bakeren, utstyr fra sportsbutikken eller kanskje et større fi rma 
til å sponse speiding. Lokalavisa gir kanskje en gratis annonse, eller kanskje 
kommunen har en faste informasjonskanaler i media hvor arrangementet kan omtales.

•  Søk støtte fra kommunen eller fylket om muligheten byr seg
•  Søk frifondmidler fra ditt forbund
•  Finn ut om det er legater som gjelder friluftsliv eller speiding i ditt nærmiljø
•  Ta en liten deltakeravgift. Gi gjerne en kvittering som gjelder som lodd i en trekning.
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Synlighet
•  Flere av oppgavene gir gode muligheter for å vise fram speiding til publikum. Kontakt 

lokalavisa, lokalradioen eller lokal-tv tidlig. Spør om hva dere kan gjøre for at de skal 
være interesserte i å dekke ett eller fl ere arrangement. Bruk alltid speiderskjorta.

•  Media liker kjendiser, kanskje kan dere invitere noen på et av arrangementene? 
Sunrise ceremony er verdens største ungdomsarrangement. Det bør være interessant.

•  Legg aktiviter til steder hvor mange ferdes, som i sentrum eller på mye brukte 
utfartssteder.

•  Annonser i media noen få dager på forhånd. Kontakt kommunens 
informasjonsansvarlige og få lagt ut informasjon på nettet eller andre steder både i 
forkant og en reportasje i etterkant.

•  Nasjonaldagen er en fi n anledning til å vise at vi er 100 år.
•  På nettsidene til forbundene fi nner du en løpeseddel som kan lastes ned, skrives ut og 

deles ut til publikum i forbindelse med arrangementene.

Norges KFUK-KFUM-speidere
Postboks 6810 St. Olavs plass
0130 Oslo 
Besøksadresse: St. Olavs gate 25, 6. etasje
Tlf.: 22 99 15 50  -  Faks: 22 99 15 51
E-post: post@kfuk-kfum-speiderne.no

www.kfuk-kfum-speiderne.no

Norges speiderforbund
Postboks 6910 St. Olavs plass
0130 Oslo
Besøksadresse: St. Olavs gate 25, 3. etasje
Tlf.: 22 99 22 30  -  Faks: 22 99 22 50
E-post: nsf@speiding.no

www.speiding.no  -   www.speiderbasen.no

Foto: Åge Helge Matre, Jorunn 
Ravnevand, Helene Moe 
Slinning, Terje Tobiassen, Svein 
Olav Ekvik, Max Makurat, 
Magnus Holm, Magne Langåker, 
Oddveig Bergsaker, Birgitte 
Heneide, Lisa Rypeng, Asmund 
Nyberg, NSF Arkiv.
Illustrasjoner: 
Robert Baden-Powell
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7 Kjære speidere

Dette er mine siste ord.

Jeg har levd et meget lykkelig liv, og jeg ønsker 
for hver enkelt av dere at dere også skal få leve et 
lykkelig liv. Jeg tror at Gud har plassert oss i denne 
verden for at vi skal være lykkelige og glede oss over livet. 

Man blir ikke lykkelig av rikdom. En vellykket karriere kan ikke i 
seg selv gjøre noen lykkelig, og lykken kommer heller ikke av å 
dyrke seg selv og sine egne behov. Ett skritt mot et lykkelig liv tar 
du ved å bli sunn og sterk mens du ennå er ung, slik at du kan 
gjøre nytte for deg, og glede deg over livet som voksen. Om du 
utforsker naturen, vil du se hvordan Gud har skapt verden full av 
vakre og vidunderlige ting for at du skal kunne glede deg 
over dem. Vær tilfreds med det du har fått, og 
gjør det beste ut av det. Se på den lyse siden 
av alt som møter deg, heller enn på tingenes 
skyggeside.  

Men den virkelige veien til lykke er å gjøre andre mennesker lykkelige. Prøv å forlate 
denne verden litt bedre enn du fant den. Og når det er din tur til å dø, da kan du dø 
lykkelig i visshet om at du i hvert fall ikke har kastet bort tiden din – du har gjort ditt 
beste. 

Vær beredt på denne måten: beredt til å leve lykkelig og dø lykkelig. Hold fast ved 
speiderløftet ditt – også etter at du er blitt voksen – måtte Gud hjelpe deg med det!

Din venn, 

ROBERT BADEN-POWELL
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